Д О Г О В О Р   №  /23-10
на оказание платных образовательных услуг

в сфере дополнительного профессионального образования

	г. Ростов-на-Дону

	«____» ___________ 2023 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия стандартизации, метрологии и сертификации (учебная)» – ФГАОУ ДПО АСМС, в лице директора Ростовского филиала АСМС Богатыревой Елены Валерьевны, действующего на основании доверенности № 31-8/543 от 28.11.2022 (лицензия на право ведения образовательной деятельности от 05 марта 2012 регистрационный номер Л035-00115-77/00096973, выданная Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки), именуемое в дальнейшем Исполнитель, и ___________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________,

(название организации (предприятия) – заказчика)

именуемое в дальнейшем Заказчик в лице __________________________________________________,

                                                                                   (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель в сроки и на условиях, установленных договором, оказывает Заказчику услуги по повышению квалификации по дополнительной профессиональной программе:

	№

п/п
	Тема обучения
(кол-во часов)
	Сроки обучения
	Стоимость обучения одного специалиста, руб.
	Кол-во специа-листов
	Общая сумма,

руб.

	1.

	ИТОГО

1.2. Место проведения занятий: г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 58/173

1.3. Форма обучения: с отрывом от производства.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость услуг по договору составляет ____ (_______________) в соответствии с пунктом 1.1.

2.2. Стоимость услуг не облагается налогом на добавленную стоимость (НК РФ ст.149, п. 2, п.п. 14).

2.3. Оплата услуг по настоящему договору производится на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя единовременно на условиях 100% предоплаты.

2.4. Услуга считается оказанной надлежащим образом в момент передачи представителю Заказчика акта сдачи-приемки результатов оказанных услуг (далее – акт) по настоящему договору.
2.5. Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня представления Исполнителем акта рассмотреть и при отсутствии возражений подписать со своей стороны и направить Исполнителю подписанный экземпляр акта или мотивированный отказ от его подписания.

2.6. В случае не подписания Заказчиком акта в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его получения от Исполнителя или его не предоставления Исполнителю, а также отсутствия письменного мотивированного отказа от его подписания, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом.

3. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Известить представителя Заказчика о дате и времени начала занятий.
3.1.2. Провести обучение представителя(ей) Заказчика согласно утвержденной программе в соответствии с графиком обучения Академии.
3.1.3. Обеспечить необходимые условия для проведения обучения.
3.1.4. По окончании обучения выдать слушателю документ установленного образца.
3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Направить на обучение специалиста(ов) и обеспечить его(их) своевременное прибытие на занятия.
3.2.2. Обеспечить посещение слушателем занятий.
3.2.3. Возмещать ущерб, причиненный слушателем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Возникшие разногласия и споры по настоящему договору разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.

4.2. В случае неисполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции.

5.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления по электронной почте:

- ________________;

- info@asms.ru – в ФГАОУ ДПО АСМС.

5.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

5.5. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае неприбытия Заказчика на семинар без предварительного (за 5 дней до начала занятий) письменного извещения Исполнителя, денежные средства, поступившие на расчетный счет Исполнителя, возврату не подлежат.

6.2. Исполнитель и Заказчик выражают свое согласие на обработку персональных данных, которая включает в себя выполнение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

6.3. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора. Не считается разглашением конфиденциальной информации передача ее органам государственной власти, иным государственным органам, органам местного самоуправления, суду, органам предварительного следствия и дознания по законному требованию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор и документы, относящиеся к нему, Стороны вправе направлять друг другу путём использования факсимильных и компьютерных средств связи, но с обязательной передачей в адрес другой Стороны оригиналов данных документов подписанных собственноручной подписью уполномоченного лица.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно, в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон, и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.6. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря 2023 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по Договору.

6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГАОУ ДПО АСМС

Юридический адрес: 109443, Москва, Волгоградский проспект 90, корп.1

Ростовский филиал АСМС

Адрес местонахождения: 344000, г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, 58/173,

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ // УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону, БИК 016015102,

ЕКС 40102810845370000050,

Номер счета получателя средств 03214643000000015800,
ИНН 7721045804, КПП 616302001

УФК по Ростовской области (Ростовский филиал АСМС л/с 30586Ц38920)

Код по ОКВЭД 85.23, код по ОКПО 53545573

т/ф (863) 295-07-27, 291-09-02
ЗАКАЗЧИК:

____________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

От «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

От «ЗАКАЗЧИКА»

Директор Ростовского филиала АСМС

___________________ Богатырева Е.В.

____________________
(подпись)

(подпись)

М.П.

М.П.

 (по доверенности № 31-8/543 от 28.11.2022)
СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер _______________________________ О.А. Соколова
PAGE
2